

**Tweede Nota van Inlichtingen PERCEEL 1 d.d. 08-09-2022 in het kader van de aanbesteding
Raamcontract, Boom- Flora- en Faunaonderzoeken 2023-2024 met projectnummer 93507967**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	Bijlage 2 BEA paspoort, Tab 4 BEA uitgangspunten, pag 4	Per boom in het project dienen/kunnen de velden ingevuld worden. Echter in een BEA worden niet bij alle individuele bomen profielsleuven gegraven. Kunnen de velden gewoon leeg gelaten worden indien er geen sleuf ontgraven is?	Ja, velden die niet van toepassing zijn bij een boom kunnen leeg gelaten worden.
2	Contract	Bestek perceel 1, Post 110 / 111 / 112	De posten zijn zo geformuleerd dat er een eenheidsprijs per boom moet worden gegeven die, afhankelijk van de omvang van de gevraagde BEA in een specifieke post kan worden afgerekend. Het opgeven van een stuksprijs per boom op basis van de projectomvang zorgt echter voor vreemde keuzes waarbij, afhankelijk van de totale aantal bomen, de aannemer of de gemeente onnodig hoog in de kosten kan lopen. Is het niet logischer en eerlijker voor alle partijen om de afrekening per project te laten gebeuren in plaats van per boom?	De omvang van de deelopdrachten zijn thans nog niet bekend, daarom worden de betreffende besteksposten op dit punt niet gewijzigd.
3	Contract	Inschrijfleidraad, hoofdstuk 6.3.1 P1 SC.1, pag 23	Is Handboek Bomen 2018 gelijkwaardig?	Nee. De Aanbestedende dienst wil dat de werkzaamheden uitgevoerd worden conform de richtlijnen van Handboek Bomen 2022. In het Plan van Aanpak dient de inschrijver te omschrijven hoe deze richtlijnen geïmplementeerd zijn in de werkwijze. Het in de inschrijvingsleidraad (pagina 20), onder punt 8 van paragraaf 5.4 voor Perceel 1, subcriterium 1 (P1 SC.1) genoemde uit te werken criterium, dient gewijzigd te worden in "Handboek Bomen 2022 (of gelijkwaardig)".

**Tweede Nota van Inlichtingen PERCEEL 1 d.d. 08-09-2022 in het kader van de aanbesteding
Raamcontract, Boom- Flora- en Faunaonderzoeken 2023-2024 met projectnummer 93507967**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Inhoud	Bestek Boomzorg, perceel 1 Bomen Effect Analyse besteksposten nummers 520010 t/m 520030	Kunt u aangeven welke verkeersmaatregelen (figuurnummers CROW 96b) er per post specifiek moeten worden gerealiseerd?	Nee, de verkeersmaatregelen dienen per stuk per wegtype te worden afgeprijsd. Zie ook artikel 62 van deel 3 van het bestek.
5	Inhoud	Bestek Boomzorg, perceel 1 Bomen Effect Analyse bestekspost nummer 120	Kunt u aangeven welke richtlijnen specifiek van toepassing is op dit bestek. De verwachting is dat gedurende de looptijd van dit contract richtlijnen worden aangepast. Is er in geval van nieuwe richtlijnen sprake van een afwijking?	U dient bij inschrijving uit te gaan van de richtlijnen zoals geldig op moment van inschrijven. Indien er wijziging zijn worden die inderdaad als een afwijking behandeld.
6	Inhoud	Inschrijvingsleidraad Par. 3.3.1.1 – P1 SC.1 Handboek Bomen 2022	Op p 24 van inschrijvingsleidraad staat “Hoe wordt er invulling gegeven aan de relatie tussen de interne kwaliteitscontrole en de uitvoering van het werk?” Deze vraag is op meerdere manieren uit te leggen. Bedoelt u hiermee hoe wij de uitkomsten van de kwaliteitscontrole gebruiken om uitvoering van opvolgende werkzaamheden te verbeteren?	De Aanbestedende dienst bedoelt hier dat de uitkomsten van de kwaliteitscontrole worden gebruikt om eventuele correctieve acties te doen en, zoals u aangeeft, eventuele preventieve acties voor volgende werkzaamheden.
7	Inhoud	Handboek bomen 2022 (of gelijkwaardig)	Wat wordt door de OG verstaan onder ‘of gelijkwaardig’ aan het Handboek bomen?	De toevoeging of gelijkwaardig vervalt

**Tweede Nota van Inlichtingen PERCEEL 1 d.d. 08-09-2022 in het kader van de aanbesteding
Raamcontract, Boom- Flora- en Faunaonderzoeken 2023-2024 met projectnummer 93507967**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Uitvoering	Reken-programma Boommonitor	Stelt de OG een inlog beschikbaar voor het kunnen raadplegen van het Rekenprogramma Boommonitor voor het verkrijgen of beoordelen van kengetallen die relevant zijn, zoals in Handboek Bomen 2022 wordt gesteld, dat beschikbaar is via www.norminstituutbomen.nl ?	Indien de inschrijver niet over een licentie beschikt, dan dient de inschrijver een licentie aan te schaffen.
9	Uitvoering	Boomlocaties	Draagt de gemeente er ten alle tijden zorg voor dat alle bomen binnen de gemeente zijn ingeprikt en ingevoerd zijn in GeoVisia?	Dat is inderdaad het streven. Het kan altijd voorkomen dat dit niet correct is gebeurd. In dat geval dient u dit te melden zodat dit rechtgezet wordt door ons.
10	Uitvoering	Particulier groen	In de uitvragen die voorheen door de gemeente werden gedaan wordt ook gevraagd om het aangrenzende particuliere groen in de BEA's op te nemen. Dit levert de volgende vragen op: -Hoe wordt daar in dit raamcontract invulling aan gegeven? -Hoe moet dit verwerkt worden in GeoVisia? -Is er een mogelijkheid om via GeoVisia zelf boompunten in te prikken via luchtfoto of in het veld?	Indien dit voorkomt zal dit casuïstisch worden bezien. Eventuele meerkosten zullen als meerwerk worden verrekend.
11	Inhoud	Referenties Bijlage 4a	In kolom G (Excel) wordt gevraagd naar plaats van uitvoering (adres). Dienen er specifieke huisnummers te worden vermeld of is de straat en plaatsnaam afdoende?	De plaatsaanduiding moet zo exact mogelijk worden vermeld.
12	Uitvoering	Bijlage 2 Paspoort gemeente Tilburg	In 'Tab 4 BEA uitgangspunten' wordt o.a. gevraagd naar bodemverdichting en bodemlucht. Moeten deze waarden te allen tijde, in iedere profielkuil, met onderzoeksapparatuur gemeten worden? Hoe wil de OG dat hier invulling aan wordt gegeven en hoe dient, indien nodig, de onderzoeksapparatuur afgeprijsd te worden?	Nee, dit is niet altijd nodig. Het is ter beoordeling van de professionele Opdrachtnemer. De kosten van de onderzoeksapparatuur dient in de prijzen verdisconteerd te zijn.

Tweede Nota van Inlichtingen **PERCEEL 1 d.d. 08-09-2022 in het kader van de aanbesteding
Raamcontract, Boom- Flora- en Faunaonderzoeken 2023-2024 met projectnummer 93507967**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
13	Inschrijvings-leidraad	Geschiktheids-eisen	Uit aanvraag binnen de markt, blijkt dat geen enkel Brabants bedrijf kan voldoen aan de gestelde criteria. Gemeente Tilburg kennende is zij een opdrachtgever voor werkgelegenheid bij lokale aannemers is. Op basis hiervan zijn onzes inziens de gestelde criteria voor perceel 1 disproportioneel. Wij willen daarom nadrukkelijk vragen deze criteria te heroverwegen.	De tekst onder b van Kerncompetentie P1A vervalt en wordt vervangen door: <i>"De gezamenlijke aannemingssommen of het totaal aan gefactureerde bedragen van deze 20 uitgevoerde BEA's moet gelijk aan of groter zijn dan € 25.000, zegge: vijftwintigduizend euro exclusief BTW"</i> De tekst onder c van Kerncompetentie P1A vervalt en wordt vervangen door: <i>"Het maximaal aantal opdrachtgevers betreffende de 20 uitgevoerde BEA's is vijf (5)"</i>